[image: http://www.zato-molod.ru/images/i/gerb.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ МОЛОДЁЖНЫЙ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

пос. Молодёжный

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«18» января 2024 года                                                                                                                           № 13

О внесении изменений в муниципальную программу «Культура и туризм» на 2023-2027 годы

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации ЗАТО городской округ Молодежный Московской области от 12.10.2022 № 259 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ Администрации ЗАТО городской округ Молодёжный Московской области», Постановлением Администрации городского округа Молодёжный Московской области от 17.10.2022 №261 «Об утверждении Перечня муниципальных программ ЗАТО городской округ Молодёжный Московской области, реализация которых планируется с 2023 года» (в редакции Постановления Администрации ЗАТО городской округ Молодежный Московской области от 15.02.2023 № 40), руководствуясь Уставом ЗАТО городской округ Молодёжный,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Культура и туризм» на 2023-2027 годы, утверждённую Постановлением Администрации ЗАТО городской округ Молодёжный Московской области от 14.11.2022 № 288 (в редакции постановлений Администрации ЗАТО городской округ Молодёжный от 30.01.2023 № 28, от 03.03.2023 № 62, от 31.03.2023 № 84, от 17.05.2023 № 127, от 09.06.2023 № 155, от 23.06.2023 №165, от 09.08.2023 № 198, от 31.10.2023 №248, от 24.11.2023 №276, от 07.12.2023 №297, от 19.12.2023 №309).
2. Настоящее Постановление вступает в законную силу со дня официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации ЗАТО городской округ Молодёжный Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  https://молодёжный.рф .
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы ЗАТО городской округ Молодёжный Московской области Писаренко Е.Б.

Глава  ЗАТО городской округ  Молодёжный
Московской области							        	               М. А. Петухов

Лист согласования.

Согласовано: ______________ заместитель начальника финансового управления – Архипова М. А.

Согласовано: ______________ главный эксперт – Пащук В.А.

Исполнитель:______________ главный эксперт – Осипова О.В.

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
ЗАТО городской округ Молодёжный
Московской области
от 18.01.2024 №13
ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу «Культура и туризм» на 2023-2027 годы

1. В разделе «1. Паспорт муниципальной программы «Культура и туризм»»:
[bookmark: sub_101]позицию «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции:
«
	Источники финансирования муниципальной программы,
в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Всего, в том числе
	194903,55199
	40404,36582
	39728,21497
	37871,07341
	38611,57719
	38288,32060

	Средства бюджета муниципального образования
	194197,85512
	39740,31895
	39715,23497
	37856,84341
	38597,13719
	38288,32060

	Средства бюджета Московской области
	675,65062
	656,18062
	5,71000
	6,54000
	7,22000
	0,00000

	Средства федерального бюджета
	30,04625
	7,86625
	7,27000
	7,69000
	7,22000
	0,00000

  »;
2. Перечень мероприятий подпрограммы 3 «Развитие библиотечного дела» изложить в следующей редакции:
«
	№ п/п
	Мероприятия по реализации программы
	Срок исполне-ния мероприя-тия (годы)
	Источники финансирова-ния
	Всего (тыс.руб.)
	Объем финансирования по годам, (тыс. рублей)
	Ответственный за выполнение мероприятия программы

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Основное мероприятие 01
Организация библиотечного обслуживания населения муниципальными библиотеками Московской области
	2023-2027
	Итого:
	61,25857
	15,36857
	14,30000
	15,68000
	15,91000
	0,00000
	Администрация ЗАТО городской округ Молодежный Московской области

	Средства бюджета Московской области
	25,65062
	6,18062
	5,71000
	6,54000
	7,22000
	0,00000

	Средства федерального бюджета
	30,04625
	7,86625
	7,27000
	7,69000
	7,22000
	0,00000

	Средства бюджета муниципального образования Московской области
	5,56170
	1,32170
	1,32000
	1,45000
	1,47000
	0,00000

	1.1.
	Мероприятие 01.03
Государственная поддержка отрасли культуры (модернизация библиотек в части комплектования книжных фондов муниципальных общедоступных библиотек)
	2023-2027
	Итого
	61,25857
	15,36857
	14,30000
	15,68000
	15,91000
	0,00000

	Средства бюджета Московской области
	25,65062
	6,18062
	5,71000
	6,54000
	7,22000
	0,00000

	Средства федерального бюджета
	30,04625
	7,86625
	7,27000
	7,69000
	7,22000
	0,00000

	Средства бюджета муниципального образования Московской области
	5,56170
	1,32170
	1,32000
	1,45000
	1,47000
	0,00000

	Муниципальные библиотеки Московской области (юридические лица), обновившие книжный фонд, (ед.)
	х
	х
	Всего
	2023
	2024 год
	В том числе по кварталам:
	2025
	2026
	2027
	х

	1 квартал
	1 полугодие
	9 месяцев
	12 месяцев

	1
	1
	1
	Х
	Х
	Х
	1
	1
	Х
	Х

	Итого по подпрограмме
	61,25857
	15,36857
	14,30000
	15,68000
	15,91000
	0,00000

	В том числе:

	Средства бюджета Московской области
	25,65062
	6,18062
	5,71000
	6,54000
	7,22000
	0,00000

	Средства федерального бюджета
	30,04625
	7,86625
	7,27000
	7,69000
	7,22000
	0,00000

	Средства бюджета муниципального образования Московской области
	5,56170
	1,32170
	1,32000
	1,45000
	1,47000
	0,00000

»;
3. Перечень мероприятий подпрограммы 4 «Развитие профессионального искусства, гастрольно-концертной и культурно-досуговой деятельности, кинематографии» изложить в следующей редакции:
«
	№ п/п
	Мероприятия по реализации программы
	Срок исполне-ния мероприя-тия (годы)
	Источники финансирова-ния
	Всего (тыс.руб.)
	Объем финансирования по годам, (тыс. рублей)
	Ответственный за выполнение мероприятия программы

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Основное мероприятие 04
Обеспечение функций культурно-досуговых учреждений
	2023-2027
	Итого:
	99490,17006
	19361,35750
	21477,34281
	19735,82125
	20458,57811
	18457,07039
	МКУ ДК "Молодёжный"

	Средства бюджета Московской области
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета муниципального образования Московской области
	99490,17006
	19361,35750
	21477,34281
	19735,82125
	20458,57811
	18457,07039

	1.1.
	Мероприятие 04.01
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - культурно-досуговые учреждения
	2023-2027
	Итого
	95330,17006
	18541,35750
	20657,34281
	18895,82125
	19618,57811
	17617,07039

	Средства бюджета Московской области
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета муниципального образования Московской области
	95330,17006
	18541,35750
	20657,34281
	18895,82125
	19618,57811
	17617,07039

	(наименование результата выполнения мероприятия, ед.измерения)
	х
	х
	Всего
	2023
	2024 год
	В том числе по кварталам:
	2025
	2026
	2027
	х

	1 квартал
	1 полугодие
	9 месяцев
	12 месяцев

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.2.
	Мероприятие 04.02
Мероприятия в сфере культуры
	2023-2027
	Итого
	4160,00000
	820,00000
	820,00000
	840,00000
	840,00000
	840,00000

	Средства бюджета Московской области
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета муниципального образования Московской области
	4160,00000
	820,00000
	820,00000
	840,00000
	840,00000
	840,00000

	Проведены праздничные и культурно-массовые мероприятия, фестивали, конкурсы, (ед.)
	х
	х
	Всего
	2023
	2024 год
	В том числе по кварталам:
	2025
	2026
	2027
	х

	1 квартал
	1 полугодие
	9 месяцев
	12 месяцев

	10
	10
	10
	3
	3
	0
	4
	10
	10
	10

	2
	Основное мероприятие 05
Модернизация материально-технической базы, проведение капитального ремонта, текущего ремонта, благоустройство территорий муниципальных театрально-концертных и культурно-досуговых учреждений
	2023-2027
	Итого:
	1383,00000
	213,00000
	270,00000
	300,00000
	300,00000
	300,00000
	МКУ ДК "Молодёжный"

	Средства бюджета Московской области
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета муниципального образования Московской области
	1383,00000
	213,00000
	270,00000
	300,00000
	300,00000
	300,00000

	2.1.
	Мероприятие 05.06
Выполнение работ по обеспечению пожарной безопасности в культурно-досуговых учреждениях
	2023-2027
	Итого
	1383,00000
	213,00000
	270,00000
	300,00000
	300,00000
	300,00000

	Средства бюджета Московской области
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета муниципального образования Московской области
	1383,00000
	213,00000
	270,00000
	300,00000
	300,00000
	300,00000

	(наименование результата выполнения мероприятия, ед.измерения)
	х
	х
	Всего
	2023
	2024 год
	В том числе по кварталам:
	2025
	2026
	2027
	х

	1 квартал
	1 полугодие
	9 месяцев
	12 месяцев

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	3
	Основное мероприятие 07
Обеспечение функций муниципальных учреждений кльтуры Московской области
	2023-2027
	Итого:
	650,00000
	650,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	МКУ ДК "Молодёжный"

	Средства бюджета Московской области
	650,00000
	650,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета муниципального образования Московской области
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	3.1.
	Мероприятие 07.01
Сохранение достигнутого уровня заработной платы работников муниципальных учреждений культуры
	2023-2027
	Итого
	650,00000
	650,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Московской области
	650,00000
	650,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета муниципального образования Московской области
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	(наименование результата выполнения мероприятия, ед.измерения)
	х
	х
	Всего
	2023 год
	2024 год
	В том числе по кварталам:
	2025
	2026
	2027
	х

	1 квартал
	1 полугодие
	9 месяцев
	12 месяцев

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Итого по подпрограмме
	101523,17006
	20224,35750
	21747,34281
	20035,82125
	20758,57811
	18757,07039

	В том числе:

	Средства бюджета Московской области
	650,00000
	650,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета муниципального образования Московской области
	100873,17006
	19574,35750
	21747,34281
	20035,82125
	20758,57811
	18757,07039

»;
4. Перечень мероприятий подпрограммы 6 «Развитие образования в сфере культуры» изложить в следующей редакции:
«
	№ п/п
	Мероприятия по реализации программы
	Срок исполне-ния мероприя-тия (годы)
	Источники финансирова-ния
	Всего (тыс.руб.)
	Объем финансирования по годам, (тыс. рублей)
	Ответственный за выполнение мероприятия программы

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Основное мероприятие 01
Обеспечение функций муниципальных организаций дополнительного образования сферы культуры
	2023-2027
	Итого:
	92642,12336
	20029,63975
	17831,57216
	17684,57216
	17701,08908
	19395,25021
	Муниципальное казенное учреждение организации дополнительного образования «Детская школа искусств «МУЗА» городского округа Молодёжный Московской области.

	Средства бюджета Московской области
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета муниципального образования Московской области
	92642,12336
	20029,63975
	17831,57216
	17684,57216
	17701,08908
	19395,25021

	1.1.
	Мероприятие 01.01
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных организаций дополнительного образования сферы культуры
	2023-2027
	Итого
	92642,12336
	20029,63975
	17831,57216
	17684,57216
	17701,08908
	19395,25021

	Средства бюджета Московской области
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета муниципального образования Московской области
	92642,12336
	20029,63975
	17831,57216
	17684,57216
	17701,08908
	19395,25021

	Доля достижения показателей муниципального задания, характеризующих объем оказываемых муниципальных услуг (работ) от установленных показателей муниципального задания, характеризующих объем муниципальных услуг (работ), (%)
	х
	х
	Всего
	2023 год
	2024 год
	В том числе по кварталам:
	2025
	2026
	2027
	х

	1 квартал
	1 полугодие
	9 месяцев
	12 месяцев

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2
	Основное мероприятие А1.
Федеральный проект «Культурная среда»

	2023-2027
	Итого:
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	Администрация ЗАТО городской округ Молодёжный

	Средства бюджета Московской области
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета муниципального образования Московской области
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2.1.
	Мероприятие А1.02
Приобретение музыкальных инструментов для муниципальных организаций дополнительного образования в сфере культуры
	2023-2027
	Итого
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Московской области
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета муниципального образования Московской области
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Оснащены муниципальные организации дополнительного образования в сфере культуры (детские школы искусств по видам искусств музыкальными инструментами, (ед.)
	х
	х
	Всего
	2023
	2024 год
	В том числе по кварталам:
	2025
	2026
	2027
	х

	1 квартал
	1 полугодие
	9 месяцев
	12 месяцев

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	3
	Основное мероприятие 04
Обеспечение пожарной безопасности и создание доступной среды

	2023-2027
	Итого:
	677,00000
	135,00000
	135,00000
	135,00000
	136,00000
	136,00000
	Муниципальное казенное учреждение организации дополнительного образования «Детская школа искусств «МУЗА» городского округа Молодёжный Московской области.

	Средства бюджета Московской области
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета муниципального образования Московской области
	677,00000
	135,00000
	135,00000
	135,00000
	136,00000
	136,00000

	3.1.
	Мероприятие 04.01
Выполнение работ по обеспечению пожарной безопасности в организациях дополнительного образования сферы культуры

	2023-2027
	Итого
	677,00000
	135,00000
	135,00000
	135,00000
	136,00000
	136,00000

	Средства бюджета Московской области
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета муниципального образования Московской области
	677,00000
	135,00000
	135,00000
	135,00000
	136,00000
	136,00000

	Завершены работы по обеспечению пожарной безопасности в организациях дополнительного образования сферы культуры, (ед.)
	х
	х
	Всего
	2023
	2024 год
	В том числе по кварталам:
	2025
	2026
	2027
	х

	1 квартал
	1 полугодие
	9 месяцев
	12 месяцев

	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Итого по подпрограмме
	93319,12336
	20164,63975
	17966,57216
	17819,57216
	17837,08908
	19531,25021

	В том числе:

	Средства бюджета Московской области
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета муниципального образования Московской области
	93319,12336
	20164,63975
	17966,57216
	17819,57216
	17837,08908
	19531,25021

».

[bookmark: _GoBack]

image1.png